МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

ПРОТОКОЛ № 2
Заседания муниципального государственно-общественного совета

по развитию образования (далее МГОС)
муниципального образования «Каргасокский район»

3 апреля 2024года

Председатель: Т.В. Лактионова
Секретарь: Кандыба Г.М.

Присутствовали: М.А. Кирсанова, Маслов В.Н., Тверетина С.М., Костарева И.С., Сорокина
Г.В., Хлопотной М.Е., Кучеренко Т.В.

Повестка дня.
1. О выдвижении претендентов для участия в региональном этапе Всероссийского
конкурса профессионального мастерства «Педагог - психолог России -  2024».
2. О выдвижении претендентов для участия в региональном этапе VII Всероссийского
конкурса профессионального мастерства «Учитель-дефектолог России -  2024».
3. О выдвижении претендентов для участия в региональном конкурсе педагогических
работников «Воспитать человека -2024».

Слушали: М.А.Кирсанову, первого заместителя начальника Управления образования, опеки и
попечительства муниципального образования «Каргасокский район» о представлении
претендентов для участия в региональном этапе Всероссийского конкурса профессионального
мастерства «Педагог - психолог России» (Волкова В.В., педагог-психолог МБОУ
«Каргасокская СОШ №2»).
Слушали: М.А.Кирсанову, первого заместителя начальника Управления образования, опеки и
попечительства муниципального образования «Каргасокский район» о представлении
претендентов для участия в региональном этапе VII Всероссийского конкурса
профессионального мастерства «Учитель-дефектолог России -  2024». (Стальных Л.Г., учитель
логопед МБОУ «Каргасокская СОШ -  интернат №1»).
Слушали: М.А.Кирсанову, первого заместителя начальника Управления образования, опеки и
попечительства муниципального образования «Каргасокский район» о представлении
претендентов для участия в региональном конкурсе педагогических работников «Воспитать
человека» (Выползова Т.Е. МКОУ «Средневасюганская СОШ»).

Предложили:
1. Принять к сведению информацию о претендентах для участия в региональном этапе
Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Учитель-дефектолог России -
2024». Утвердить кандидатуру Волковой В.В. для участия в региональном этапе
Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Педагог - психолог России».
Голосовали: «за» 9 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

2. Принять к сведению информацию о претендентах для участия в для участия в региональном
этапе VII Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Учитель-дефектолог
России -  2024». Утвердить кандидатуру Стальных Л.Г. для участия в региональном этапе VII
Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Учитель-дефектолог России. -
2024».
Голосовали: «за» 9 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.